

MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051/2025

Processo Administrativo Nº 0000272

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: LUBIA ANDRADE DE LOURENÇO

Data de Publicação: 08/12/2025 07:46:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:50

Lote nº 1 - MESA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: ALFRS	Modelo: ALF PHDM
Descrição: MESA MESA GINECOLÓGICA COM ARMÁRIO DE 02 PORTAS E 03 GAVETAS: CONSTRUÍDA EM MDF COM REVESTIMENTO BP (MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO) NA COR BRANCA, LEITO ACOLCHOADO ESTOFADO COM ESPUMA ESPECIAL INDEFORMÁVEL DENSIDADE 28 OU MAIS, REVESTIDO EM CORVIM DE ALTA QUALIDADE, NAPA NA COR PRETO, COM 2 PORTAS, 3 GAVETAS, 1 PAR DE PORTA COXAS, SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL, ENCOSTO REGULÁVEL, PESEIRA REFORÇADA OM FERRAGEM ESPECIAL E PÉS REGULÁVEIS, PORTA-COXAS ESTOFADOS E REGULÁVEIS. TOMADA ELÉTRICA INTERNA. ENCAIXE PARA CUBA DE CURATIVO EM CHAPA INOX COM PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS/POSIÇÃO GINECOLÓGICAS: 1,42 X 0,55 X 0,87M (POSIÇÃO GINECOLÓGICA) DIMENSÃO APROXIMADA POSIÇÃO CLÍNICA: 1,87 X 0,55 X 0,87M (POSIÇÃO CLÍNICA). CUBAGEM: 1,033 3 1,45 X 0,75 X 0,95 COM ENGRADADO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	082	12.581.380/0001-84	2.638,00	1.800,00		Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	741	07.052.779/0001-38	2.638,00	1.885,00	4,72	Sim
3 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	204	20.315.728/0001-10	2.600,00	1.890,00	0,27	Sim
4 ROBERTO DO AMARAL PINTO	296	94.424.660/0001-43	2.635,00	1.990,00	5,29	Sim
5 D M R BICAS	218	41.141.952/0001-02	4.000,00	2.605,00	30,90	Sim
6 ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	574	36.946.199/0001-92	2.638,92	2.610,00	0,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:50

Lote nº 2 - POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Un	Marca: MATRIX	Modelo: CLASSIC
Descrição: POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO Poltrona reclinável em 2 estágios, revestimento em corino, assento e braços com espuma D23, pés em madeira revestidos em alumínio, suporta até 130 kg, cor bege. Dimensões aproximadas: Dimensões da poltrona fechada:Largura 82 cm; Profundidade 85 cm; Altura 105 cm; Dimensões da poltrona aberta:Largura 82 cm; Profundidade 140 cm; Altura 85 cm; Dimensões do assento:Largura 52 cm; Profundidade 50 cm; Altura 45 cm; Dimensões do encosto:Largura 75 cm; Profundidade 20 cm; Altura 75 cm; Dimensões dos braços:Largura 15 cm; Profundidade 75 cm; Altura 55 cm; Altura dos pés: 5 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 795,00	Valor Total: 1.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	670	20.315.728/0001-10	1.000,00	795,00		Sim
2 NOBRE HORSE LTDA	780	53.800.800/0001-53	1.051,00	800,00	0,63	Sim
3 METALIC MEDICAL PRODUTOS	650	05.788.117/0001-03	2.500,00	1.495,00	86,88	Sim
4 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	506	07.052.779/0001-38	1.500,00	1.500,00	0,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 3 - ESCADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: Un	Marca: ALFRS	Modelo: ALF E2D I
Descrição: ESCADA Escada hospitalar, possuir 02 degraus, ideal para uso em maca hospitalar, estrutura construída totalmente em tubos inox aproximado 7/8" X 1,2MM; 2 degraus em madeira revestidos em borracha com cinta inox, dimensões aproximadas 0,50m X 0,37m X 0,36m.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	964	12.581.380/0001-84	253,00	200,00		Sim
2 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	373	10.735.873/0001-04	240,00	202,00	1,00	Sim
3 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	098	24.864.422/0001-73	253,15	214,00	5,94	Sim
4 METALIC MEDICAL PRODUTOS	376	05.788.117/0001-03	600,00	224,00	4,67	Sim
5 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	074	20.315.728/0001-10	253,00	238,00	6,25	Sim
6 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	317	07.052.779/0001-38	253,00	253,00	6,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 4 - ESFIGNOMANOMETRO ADULTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: Un	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D
Descrição: ESFIGNOMANOMETRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO com fecho em metal, Modelo Adulto: 22 a 28cm. ÍTENS INCLUSOS 1 Esfigmomanômetro Analógico 1 Estetoscópio 1 Manual do Usuário/Termo de garantia 1 Estojo Registro ANVISA Garantia: Manômetro: 12 meses; demais componentes: 3 meses.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	316	24.864.422/0001-73	146,67	90,00		Sim
2 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	110	20.315.728/0001-10	1.400,00	92,00	2,22	Sim
3 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	746	10.735.873/0001-04	110,00	110,00	19,57	Sim
4 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	305	00.072.182/0001-06	146,67	143,00	30,00	Sim
5 K & M MEDICAL COMERCIO DE	489	40.892.801/0001-23	145,00	145,00	1,40	Sim

MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS

6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	070	51.740.794/0001-60	146,67	146,67	1,15	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 5 - BALCÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: Un	Marca: AJR	Modelo: BB
Descrição: BALCÃO Balcão com cuba para pia banheiro, cor branco, medidas aproximadas 45cm X 33cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 502,00	Valor Total: 502,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	210	07.052.779/0001-38	502,00	502,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROBERTO DO AMARAL PINTO	836	94.424.660/0001-43	502,00	485,00		Sim
MEDCOM-DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	026	34.318.729/0001-22	502,00	490,00	1,0309	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 6 - MESA DE INOX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: Un	Marca: Marca do fabricante	Modelo: MT1765i
Descrição: MESA DE INOX Mesa Auxiliar de inox 40x80x80 Com Rodinhas			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 598,00	Valor Total: 1.794,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 METALIC MEDICAL PRODUTOS	459	05.788.117/0001-03	1.600,00	598,00		Sim
2 ALF COMERCIO DE	349	12.581.380/0001-84	749,00	600,00	0,33	Sim
3 TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA	140	19.639.940/0003-15	749,00	650,00	8,33	Sim
4 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	243	20.315.728/0001-10	749,00	670,00	3,08	Sim
5 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	407	10.735.873/0001-04	700,00	700,00	4,48	Sim
6 ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	382	36.946.199/0001-92	749,70	742,00	6,00	Sim
7 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	574	07.052.779/0001-38	749,00	749,00	0,94	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	224	16.868.674/0001-42	1.250,00	1.250,00	66,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 9 - DETECTOR FETAL COM BATERIA E CARREGADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: Un	Marca: VCOMIN	Modelo: FD640
Descrição: DETECTOR FETAL COM BATERIA E CARREGADOR DETECTOR FETAL PORTÁTIL - TIPO DE ANÁLISE DE AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS (BCF), FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO - FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA DE 200 BPM; - FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ; - COMPONENTES COM ALTO FALANTE E TRANSDUTOR; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO - DISPLAY DIGITAL DE ATÉ 5": COM BATERIA E CARREGADOR. APRESENTAR: CATÁLOGO TÉCNICO COM FOTO, CONTENDO A ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DO EQUIPAMENTO OFERTADO, MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS E REGISTRO VIGENTE NA ANVISA. 220v			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 581,00	Valor Total: 2.905,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	067	24.864.422/0001-73	758,44	581,00		Sim
2 L FORASTIERI MACHADO LTDA	516	47.123.165/0001-14	758,00	583,00	0,34	Sim
3 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	739	00.072.182/0001-06	758,44	672,00	15,27	Sim
4 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	467	10.735.873/0001-04	720,00	720,00	7,14	Sim
5 ARAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	266	54.124.161/0001-16	758,00	758,00	5,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 10 - BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL, PISO ANTIDERRAPANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Un	Marca: LIDER	Modelo: P200C
Descrição: BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL, PISO ANTIDERRAPANTE para obeso, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE PESSOAS; COM CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 200 KGS; COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS; COM DISPLAY DE LED OU CRISTAL LIQUIDO DE NO MÍNIMO 4 DÍGITOS; COM PLATAFORMA COM REVESTIMENTO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR BRANCA; COM PÉS REGULÁVEIS, CO PONTEIRA ANTIDERRAPANTE COM KIT ANTROPOMÉTRICO: RÉGUA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, RETRÁTIL, ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS; COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 0,5 CM; COM INDICADOR DE DEZENA (EM NÚMEROS MAIORES) A CADA 10 CM; COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 200 C ; EÇOTE TIPO DE ALIMENTAÇÃO: 220V OU BIVOLT, COM FREQUÊNCIA 60 HZ; GARANTIA DE UMANO; MANUAL EM PORTUGUÊS. HOMOLOGADAS PELO INMETRO OS PRODUTOS DEVERÃO SER AFERIDOS E APROVADOS COM CERTIFICAÇÃO/SELO FORNECIDO PELO INMETRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.326,00	Valor Total: 2.652,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERLUMA COMERCIO LTDA	938	63.679.550/0001-07	1.326,00	1.326,00		Sim
2 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	286	24.864.422/0001-73	1.326,67	1.326,67	0,05	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	186	51.740.794/0001-60	4.253,18	4.253,18	220,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 11 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO OBESO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: Pc	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D
Descrição: ESFIGMOMANOMETRO ADULTO OBESO ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO com fecho em metal, Modelo Adulto Obeso: 28 a 45cm. ÍTENS INCLUSOS 1 Esfigmomanômetro Analógico 1 Estetoscópio 1 Manual do Usuário/Termo de garantia 1 Estojo Registro ANVISA Garantia: Manômetro: 12 meses; demais componentes: 3 meses.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 128,00	Valor Total: 512,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	274	24.864.422/0001-73	191,65	128,00		Sim
2 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	823	10.735.873/0001-04	130,00	130,00	1,56	Sim
3 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	886	00.072.182/0001-06	191,65	168,00	29,23	Sim
4 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	445	20.315.728/0001-10	190,00	170,00	1,19	Sim
5 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	775	07.052.779/0001-38	191,00	191,00	12,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 12 - ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: Un	Marca: PREMIUM	Modelo: INF.B
Descrição: ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO com fecho em metal, Modelo Infantil: 13 a 16cm. ÍTENS INCLUSOS 1 Esfigmomanômetro Analógico 1 Estetoscópio 1 Manual do Usuário/Termo de garantia 1 Estojo Registro ANVISA Garantia: Manômetro: 12 meses; demais componentes: 3 meses.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	607	20.315.728/0001-10	130,00	80,00		Sim
2 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	727	24.864.422/0001-73	132,83	82,00	2,50	Sim
3 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	363	10.735.873/0001-04	110,00	110,00	34,15	Sim
4 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	775	00.072.182/0001-06	132,83	128,00	16,36	Sim
5 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	708	07.052.779/0001-38	132,00	132,00	3,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:51
Lote nº 13 - CADEIRA DE RODAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS**

Item: 13

Unidade: Un

Marca: DM

Modelo: D400

Descrição: CADEIRA DE RODAS CADEIRA DE RODAS OBESO: CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM AÇO CARBONO DE ALT QUALIDADE, ESTOFAMENTO EM NYLON. ESTRUTURA DOBRÁVEL, FACILITANDO O MANUSEIO E TRANSPORTE DA CADEIRA. SISTEMA DE FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS, RODAS DIANTEIRAS DE 6"MACIÇAS, RODAS TRASEIRAS DE 24" EM ALUMÍNIO. DEVE POSSUIR APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL E APOIO DE PÉS ARTICULÁVEIS. CAPACIDADE ACIMA DE 120KG, LARGURA DE ASSENTO ACIMA 60CM.

Quantidade: 2

Valor Unit.: 888,00

Valor Total: 1.776,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	128	07.052.779/0001-38	1.029,00	888,00		Sim
2 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	243	20.315.728/0001-10	900,00	900,00	1,35	Sim
3 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	717	24.864.422/0001-73	1.029,13	980,00	8,89	Sim
4 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	628	10.735.873/0001-04	1.000,00	985,00	0,51	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	345	51.740.794/0001-60	7.033,60	7.033,60	614,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:52
Lote nº 14 - BIOMBO TRIPLO EM TECIDO COM RODAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14

Unidade: Un

Marca: ALFRS

Modelo: ALF B3T

Descrição: BIOMBO TRIPLO EM TECIDO COM RODAS Medidas aproximadas: Altura de 1,80m e comprimento total de 1,75m. Estrutura Robusta: Construído em aço carbono de alta qualidade, garantindo durabilidade e resistência superiores. Pintura Eletrostática: Acabamento em pintura eletrostática branca que oferece maior proteção contra corrosão e desgaste, mantendo o biombo com aparência impecável por mais tempo. Divisórias em Algodão: Três divisórias confeccionadas em tecido de algodão

Quantidade: 2

Valor Unit.: 430,00

Valor Total: 860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	931	12.581.380/0001-84	804,00	430,00		Sim
2 MEDCOM-DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	942	34.318.729/0001-22	804,00	440,00	2,33	Sim
3 ROBERTO DO AMARAL PINTO	299	94.424.660/0001-43	804,00	475,00	7,95	Sim
4 TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA	689	19.639.940/0003-15	804,00	566,00	19,16	Sim
5 METALIC MEDICAL PRODUTOS	621	05.788.117/0001-03	1.200,00	568,00	0,35	Sim
6 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	521	20.315.728/0001-10	800,00	740,00	30,28	Sim
7 ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	638	36.946.199/0001-92	804,47	797,00	7,70	Sim
8 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	457	07.052.779/0001-38	804,00	804,00	0,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:52
Lote nº 17 - NOTEBOOK**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS**

Item: 17 **Unidade:** Un **Marca:** POSITIVO **Modelo:** VISION
Descrição: NOTEBOOK Processador Intel i5 ou Ryzen 5, geração 11 ou superior, memória RAM de no mínimo 8GB, armazenamento SSD de no mínimo 256GB, conexões USB, HDMI, leitor de cartão SD, Headphone / mic combo, conectividade WIFI e bluetooth, 220V, garantia 12 meses.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 2.595,00 **Valor Total:** 5.190,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICRON ATACADO LTDA	847	44.133.337/0001-42	3.100,00	2.595,00		Sim
2 C. F. MELGARECHO	457	30.632.911/0001-00	3.117,00	2.600,00	0,19	Sim
3 AV AGENCIA DIGITAL LTDA	976	56.634.978/0001-60	2.779,99	2.779,99	6,92	Sim
4 CARLOS HENRIQUE SFORCA LTDA	750	55.268.986/0001-77	3.117,00	2.900,00	4,32	Sim
5 F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	147	39.935.346/0001-17	3.100,00	3.095,00	6,72	Sim
6 J. RIBEIRO ROSSATO E CIA LTDA	451	60.868.241/0001-89	3.117,00	3.117,00	0,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPCON COMERCIAL LTDA	011	63.732.144/0001-52	3.000,00	2.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:52
Lote nº 18 - AQUECEDOR ELETRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18 **Unidade:** Un **Marca:** AGRATTO **Modelo:** AQC
Descrição: AQUECEDOR ELETRICO 220v Dimensões aproximadas Altura 25 cm Comprimento 15 cm
Largura 22 cm
Quantidade: 7 **Valor Unit.:** 153,00 **Valor Total:** 1.071,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	808	07.052.779/0001-38	233,00	153,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPCON COMERCIAL LTDA	011	63.732.144/0001-52	233,00	150,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:52
Lote nº 19 - OXIMETRO DE DEDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19 **Unidade:** Un **Marca:** PULSELLK87 **Modelo:** OXIMETRO
Descrição: OXIMETRO DE DEDO OXÍMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO E NEONATAL PORTÁTIL: Destinado para crianças o Oxímetro de Dedo Portátil - Operação simples e fácil - apenas 1 botão. Leve - 25g sem pilhas. Display colorido o LED com 10 níveis de brilho, e seis modos de exibição. Informa: SPO2, Fc e gráfico de barras da Intensidade de Pulso e SPO2 em forma de onda. Baixo consumo de energia, desliga-se automaticamente. Indicador de baixa carga de pilhas. Alimentação: 2 pilhas AAA ou pilhas recarregáveis. Operação: 30 horas em condições normais.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 75,00 **Valor Total:** 375,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K & M MEDICAL COMERCIO DE	724	40.892.801/0001-23	110,00	75,00		Sim
2 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	014	00.072.182/0001-06	118,10	85,00	13,33	Sim
3 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	386	10.735.873/0001-04	110,00	110,00	29,41	Sim

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:52
Lote nº 20 - TERMÔMETRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: Un	Marca: G-TECH	Modelo: TERMOMETRO
Descrição: TERMÔMETRO termômetro digital, com selo do inmetro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 175,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 K & M MEDICAL COMERCIO DE	416	40.892.801/0001-23	17,50	17,50		Sim

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:52
Lote nº 21 - BALANÇA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: Un	Marca: LIDER	Modelo: LD230 BABY
Descrição: BALANÇA Balança Pediátrica Digital 30kg C/ Capa, Capacidade máxima de peso de até 30 kg, Plataforma feita em material ABS anti-germes, Dimensões aproximadas de 14cm de altura, 37cm de largura e 37cm de comprimento. 220V			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 562,00	Valor Total: 1.124,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERLUMA COMERCIO LTDA	772	63.679.550/0001-07	562,00	562,00		Sim
2 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	108	20.315.728/0001-10	700,00	700,00	24,56	Sim

DESClassificados

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:52
Lote nº 22 - MESA COM 3 GAVETAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS**

Item: 22 **Unidade:** Un **Marca:** PROPRIA **Modelo:** M.140.3G
Descrição: MESA COM 3 GAVETAS Mesa com 3 Gavetas, Materiais: MDP, cor branco. Dimensões aproximadas: Altura: 75 cm
Largura: 136,5 cm Profundidade: 45 cm
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 470,00 **Valor Total:** 470,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO -	076	20.315.728/0001-10	568,00	470,00		Sim
2 MEDCOM-DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	172	34.318.729/0001-22	568,00	480,00	2,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ROBERTO DO AMARAL PINTO	960	94.424.660/0001-43	568,00	385,00		Sim
ALF COMERCIO DE	049	12.581.380/0001-84	568,00	390,00	1,2987	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:52
Lote nº 23 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23 **Unidade:** Un **Marca:** EPSON **Modelo:** L3250
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO:JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, RESOLUÇÃO CANNER:1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE:USB E WIFI.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.245,00 **Valor Total:** 2.490,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICRON ATACADO LTDA	172	44.133.337/0001-42	2.045,00	1.245,00		Sim
2 D M R BICAS	228	41.141.952/0001-02	2.046,00	1.345,00	8,03	Sim
3 C. F. MELGARECHO	347	30.632.911/0001-00	2.046,00	2.000,00	48,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEPCON COMERCIAL LTDA	602	63.732.144/0001-52	2.045,00	1.200,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 29/12/2025 11:45:53
Lote nº 24 - OTOSCÓPIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24 **Unidade:** Un **Marca:** MIKATOS **Modelo:** MIKATOS
Descrição: OTOSCÓPIO Otoscópio de alta qualidade com iluminação LED de alta intensidade e ajuste de brilho, lentes de alta qualidade com ampliação 3x, cabeça de exame ajustável e no mínimo 05 espelhos intercambiáveis. Construção robusta e durável, com bateria de longa duração recarregável. Medidas aproximadas: 17,0 cm (comprimento) x 30,0 mm (diâmetro). Acondicionado em bolsa fecho velcro. Manual de instrução e garantia.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 176,00 **Valor Total:** 1.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA	718	10.735.873/0001-04	400,00	176,00		Sim

**MUNICIPIO DE ITACURUBI
ITACURUBI-RS**

2 ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES	618	00.072.182/0001-06	436,46	178,00	1,14	Sim
3 UDILIFE COM. IMP. EXP. LTDA	008	34.061.908/0001-27	436,46	238,68	34,09	Sim
4 C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE	762	24.864.422/0001-73	436,46	436,46	82,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: GELSO DOS SANTOS SOARES